

LE MARCHE REGIONAL

	Indices				Capitalisation			Evolution		Volumes		Montants		PER moyen		Rendement		Volatilité	
	Valeur au		Performance indice (%)		Boursière du marché			Hebdomadaire		transigés		Transigés		Marché		Marché**		du Marché*	
	28/02/2020	Veille	1 sem.	Ytd	(FCFA)			(x)		(Nombre de titres)		(Millions FCFA)		(x)		(%)			
BRVM-10	135,84	0,6968%	1,68%	-8,9%	8 682 376 247 597					743 730		1 644		9,59		8,88%		30,40%	
BRVM-COMPOSITE	146,01	0,7%	1,12%	-8,3%															

* Volatilité du marché calculée sur la base des variations de l'indice BRVM-composite sur la semaine

** Le rendement du marché calculé sur la base des dividendes 2018 par titre rapportés à leur cours de fin de semaine

	Cours actuel	Nombre d'actions	cours d'introd* BRVM(*)	Flottant %	Montants transigés KFCFA	Capitalisation boursière M FCFA	Poids dans le marché %	Actif net MFCFA	VE M FCFA	VE/CA (x)	VE/EBITDA (x)	ROE (%)	BPA 2018 FCFA	PER (x)	P/B (x)	DPA 2018 FCFA	Rendement par action (%)		Performance (1 sem. Ytd)		Volatilité (1 sem. Ytd)		Bêta du titre (1 sem. Ytd)		Graphique Evolution Semaine		
																	1 sem.	Ytd	1 sem.	Ytd	1 sem.	Ytd	1 sem.	Ytd			
INDUSTRIE					44 937,18	175 350,73	4,0%						-2,30	13,01	1,79	218,48	5,19%	-0,94%	-5,22%	91,29%	12,43%	(18,37)	0,25				
SICABLE CI	595	5 920 000	53 000	48,7	9 022	3 522	0,1%	5 919	1 595	0,1	1,7	12,9%	128,8	4,6	0,6	75,0	+12,6%	-0,83%	-5,56%	+1,9%	+2,8%	-0,4	-0,3				
FILTISAC CI	1 135	14 103 740	29 000	27,48	280	16 008	0,4%	26 626	35 786	0,8	9,1	6,3%	119,3	9,5	0,6	110,0	+14,2%	-0,44%	-34,20%	+2,3%	+3,4%	1,3	0,7				
NEI-CEDA CI	135	12 765 825	7 500	18,0	54	1 723	0,0%	1 389	-747	-0,1	-0,7	55,8%	60,7	2,2	1,2	0,0	0,0%	-3,57%	-3,57%	+1,4%	+3,5%	-1,3	-0,3				
NESTLE CI	280	22 070 400	105 970	12,31	1 539	6 180	0,1%	3 612	84 342	0,6	5,8	22,7%	37,1	7,5	1,7	-	0,0%	-6,67%	-29,11%	+2,7%	+2,4%	3,8	0,0				
CROWN SIEM CI	120	25 189 600	22 000	10,4	107	3 023	0,1%	4 765	-782	-0,0	-1,1		-3,0	-	0,6	-	0,0%	0,00%	-7,69%	+2,7%	+2,6%	2,8	0,0				
AIR LIQUIDE CI	230	8 734 000	9 995	27,92	33	2 009	0,0%	6 014	5 642	0,8			-9,4	0,0	0,3	-	0,0%	0,00%	+24,3%	0,00%	+2,9%	0,0	-0,2				
SOLIBRA CI	45 100	1 646 084	118 000	9,1	182	74 238	1,7%	98 662	199 006	1,0	6,5	1,3%	792,8	56,9	0,8	1 368,0	+3,0%	0,00%	+0,2%	0,00%	+2,5%	0,0	0,0				
SMB CI	2 995	7 795 200	19 420	16,50	3 214	23 347	0,5%	14 624	11 554	0,1	1,0	54,0%	1 010,6	3,0	1,6	450,0	+15,0%	-0,2%	+19,8%	+0,1%	+5,0%	-0,1	0,0				
SITAB CI	560	17 955 000	76 500	24,3	46	10 055	0,2%	1 115	7 146	0,1			-127,8	-	9,0	-	0,0%	-5,08%	-7,44%	+2,5%	+2,6%	-2,9	-0,1				
TRITRURAF CI	490	1 040 000	18 000	10,0	0	510	0,0%	0	0	0,0	0,0	0,0%	-	-	-	-	0,0%	-	-	-	-	-	-	-			
UNILEVER CI	2 500	1 610 600	56 800	10,0	0	4 027	0,1%	-25 567	26 021	0,5	14,1%		-2 236,8	-	-	-	0,0%	0,00%	0,00%	0,00%	+1,9%	0,0	0,0				
UNIWAX CI	1 480	20 750 000	81 000	17,62	30 459	30 710	0,7%	22 404	30 375	0,8	4,7	18,7%	202,3	7,3	1,4	181,8	+12,3%	+6,5%	-14,20%	+4,5%	+2,7%	8,2	0,4				
SERVICES PUBLICS					1 181 838,44	1 793 560,00	41,3%						724,14	9,51	2,53	564,65	9,98%	1,47%	-5,22%	30,29%	4,19%	5,88	1,51				
CIE CI	1 395	56 000 000	17 900	19,1	3 281	78 120	1,8%	21 851	270 137	0,5	91,1	22,6%	88,0	15,8	3,6	79,2	+5,7%	+8,1%	-12,81%	+2,9%	+2,9%	2,7	1,0				
ONTEL BF	2 805	68 000 000	47 900	20,40	18 303	190 740	4,4%	72 623	212 894	1,3	2,8	43,8%	467,9	6,0	2,6	409,4	+14,6%	+1,1%	+3,7%	+1,5%	+1,9%	0,6	0,7				
SODE CI	2 800	9 000 000	14 500	40,9	3 111	25 200	0,6%	13 728	107 432	1,1	10,6	20,9%	318,2	8,8	1,8	270,0	+9,6%	-6,04%	0,00%	+4,2%	+2,8%	-3,6	0,1				
SONATEL SN	14 995	100 000 000	25 000	22,47	1 157 144	1 499 500	34,5%	717 426	1 669 045	1,6	3,5	28,2%	2 022,5	7,4	2,1	1 500,0	+10,0%	+2,7%	-11,77%	+1,3%	+1,5%	1,7	1,6				
FINANCE					214 978,56	1 816 259,82	41,8%						404,92	8,38	1,35	227,71	7,10%	0,21%	-8,13%	29,25%	3,95%	5,21	0,84				
BICICI	4 760	16 666 670	34 000	32,5	8 167	79 333	1,8%	63 837	82 092	1,7	5,0	15,0%	587,6	8,1	1,2	182,9	+3,8%	-2,66%	-30,00%	+4,8%	+2,6%	7,1	0,2				
BANK OF AFRICA BN	3 755	20 280 524	30 025	41,83	9 932	76 153	1,8%	76 183	106 668	2,7	6,3	16,0%	627,4	6,0	1,0	416,0	+11,1%	-2,09%	+4,0%	+2,2%	+2,4%	-0,3	0,3				
BANK OF AFRICA BF	3 700	22 000 000	28 565	23,9	13 386	81 400	1,9%	66 778	144 973	3,7	7,0	25,9%	786,1	4,7	1,2	366,0	+9,9%	+4,1%	-2,37%	+3,5%	+2,6%	-2,0	0,8				
BANK OF AFRICA CI	3 250	20 000 000	28 565	26,81	11 839	65 000	1,5%	44 670	98 075	3,0	7,1	25,7%	585,0	5,6	1,5	306,0	+9,4%	+8,3%	-18,65%	+2,1%	+2,9%	2,1	0,8				
BANK OF AFRICA ML	1 130	15 450 000	22 500	16,50	6 161	17 459	0,4%	410,4	2,8	0,0	271,0		410,4	2,8	0,0	271,0	+24,0%	+1,3%	-1,74%	+0,5%	+3,5%	0,4	0,8				
BANK OF AFRICA NG	3 500	13 000 000	20 005	32,7	5 399	45 500	1,0%	32 673	64 268	3,1	6,2	23,4%	589,7	5,9	1,8	386,0	+8,5%	0,00%	+3,4%	+1,7%	+2,4%	-0,8	0,1				
BANK OF AFRICA SN	1 530	24 000 000	32 250	19,55	6 660	36 720	0,8%	37 640	71 330	2,9	8,1	22,2%	354,5	4,3	1,0	160,0	+10,5%	-1,29%	-0,97%	+1,8%	+2,0%	-2,2	0,0				
CORIS BANK INT. BF	7 795	32 000 000	30 000	18,00	8 725	249 440	5,7%	115 046	205 648	3,6	6,0	18,9%	766,6	10,2	2,2	402,0	+5,2%	-0,06%	-2,56%	+1,0%	+1,4%	-0,5	0,3				
ECOBANK CI	3 000	55 050 600	20 000	0,0	8 200	165 152	3,8%	109 479	173 586	2,3	5,2	18,9%	376,1	1,5	241,2		+8,0%	0,00%	-24,81%	+2,8%	+3,0%	3,9	1,4				
ECOBANK TRANS. INC. TG	13	18 084 106 722	150	4,29	5 914	235 093	5,4%	167 079	1 531 211	1,7	11	0	10,1	0	0	0	0,0%	0,00%	-7,14%	0,00%	+3,8%	0,0	2,2				
NSIA BANQUE CI	3 695	23 170 000	9 000	4,3	9 326	85 613	2,0%	102 240				13,8%	526,4			194,2	+5,3%	-6,93%	-42,89%	+1,7%	+2,8%	1,4	0,6				
ORAGROUP TG	3 985	69 415 031	4 100	20,0	17 253	276 619	6,4%	55 894				6,8%	96,1			56,7	+1,4%	-0,25%	-3,98%	+0,1%	+1,0%	0,0	0,2				
SAFCA CI	340	8 119 750	49 100	20,00	107	2 761	0,1%	8 598	560	0,1	1,4	0,8%	8,2		0,3	-	0,0%	+3,0%	+1,5%	+2,0%	+2,2%	-3,2	-0,2				
SGB CI	8 655	31 111 110	15 790	18,1	85 493	269 267	6,2%	165 790	350 760	3,2	6,2	24,9%	1 344,9	6,4	1,6	206,0	+2,4%	-0,52%	+12,4%	+0,5%	+1,7%	-0,7	0,3				
SIB CI	2 615	50 000 000	14 000	-	18 418	130 750	3,0%	84 151	194 489	2,9	5,5	26,5%	464,0	5,6	1,6	252,0	+9,6%	-0,95%	-7,3%	+0,8%	+2,1%	-0,6	0,2				
TRANSPORT					59 397,42	106 517,10	2,5%						191,21	10,04	3,38	92,00	4,79%	-0,26%	14,00%	64,33%	9,04%	(5,67)	0,79				
BOLLORE AFRICA LOG.	1 920	54 435 300	22 190	22,39	59 397	104 516	2,4%	30 936	110 242	1,2	12,6	33,6%	191,2	10,0	3,4	184,0	+9,6%	-0,52%	+28,0%	+1,0%	+2,9%	0,2	0,7				
NOVIS CI	2 395	835 625	14 100	6,9	0	2 001	0,0%	-2 949	7 211	0,6	4,2	0,0%	-	-	-	-	0,0%	0,0%	0,00%	0,00%	+0,2%	0,0	0,0				
AGRICULTURE					44 274,88	120 455,78	2,8%						184,48	8,39	0,50	25,20	1,20%	-1,48%	-5,80%	89,33%	12,23%	(17,47)	0,52				
PALM CI	1 790	15 459 316	8 000	32,9	5	27 672	0,6%	71 213	54 085	0,5	27,0	0,0%	-815,9	-	0,4	-	0,00%	-3,24%	-1,65%	+1,3%	+3,3%	-0,3	0,6				
SUCRIVOIRE CI	590	19 600 000	13 000	23,0	3 630	11 564	0,3%	47 449	30 877	0,0	0,1	0,0%	-15,4	-	0,2	-	0,00%	+4,4%	-2,48%	+2,7%	+2,8%	-2,5	-0,2				
SICOR CI	2 500	600 000	18 500	12,56	81	1 5																					